
Saçı-başı dağınık toz toprak içinde ve kapılardan geri
çevrilen nice insan var ki Allah adına yemin etse,

Allah yeminini yerine getirir.

Ebu Hureyre –radıyallahu anh-’dan rivayet edildiğine göre, o şöyle demiştir: Saçı-başı
dağınık, toz toprak içinde ve kapılardan geri çevrilen nice insan var ki Allah adına yemin

etse Allah yeminini yerine getirir.
[Sahih Hadis] [Müslim rivayet etmiştir]

Saçı-başı dağınık, toz toprak içinde ve kapılardan geri çevrilen nice insan var ki Allah adına
yemin  etse  Allah  yeminini  yerine  getirir.  “Eş’ase”  saçın  vasıflarındandır.  “Şa’ruhu  eş’ase,”
saçına süreceği, tarayacağı bir şey yok demektir. Görünüşüne özen göstermiyor, “Ağbara”;
yani rengi toz topraktan dolayı değişmiş, “Agbara es-Siyab”; çok fakir olduğundan dolayı
elbiselerin rengi  değişmiş demektir.  ‘’  Kapılardan geri  çevrilen’’:  Makamı/itibarı  olmayan,
insanlardan izin istese ona izin verilmeyen, bilakis kapıdan geri çevrilendir. Çünkü insanlar
arasında onun kıymeti yoktur. Ancak onun âlemlerin Rabbi katında değeri vardır. Allah adına
yemin etse Allah yeminini yerine getirir. Eğer Allah’a yemin olsun böyle olmaz dese olmaz.
Allah  katındaki  makamı/mertebesi  ve  değerinden  dolayı,  Allah  adına  yemin  etse,  Allah
yeminini yerine getirir. ‘’ Allah adına yemin etse Allah yeminini yerine getirir.’’ Bunun ölçüsü
takvadır. Allah Azze ve Celle’den hakkıyla korkmaktır. Nitekim Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur:
(Muhakkak  ki  Allah  katında  en  değerli  olanınız,  O’ndan  en  çok  korkanınızdır  (Hucurat
Sûresi:13) Kim en takvalı ise Allah’a katında da en şerefli, en değerli olan O’dur. Allah, böyle
birinin işini kolaylaştırır, duasına icabet eder, zorluğundan kurtarır, yeminini yerine getirir.
Allah adına yemin eden bu kişi, başkasına zulmetmek için yemin etmez. Allah’ın mülkünde
Allah’a  karşı  cüretkâr  olmaz.  Ancak  o  Allah  Azze  ve  Celle’ye  güvenerek,  O’nun  rızası
doğrultusunda ya da mubah olan işlerde Onun adına yemin eder.
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